1. Постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.09.2018г.   №39 «О внесении изменений в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.12.2015 №58 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального здания»
2. Постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  24.09.2018    № 40   «Об установлении объема сведений об объектах учета реестра муниципального имущества Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, подлежащего размещению на официальном сайте администрации Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
3. решение 48 сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района новосибирской области сорок восьмой сессии от 19.09.2018  	 №48/4 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
4. решение 48 сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района новосибирской области сорок восьмой сессии от 19.09.2018  	 №48/3 О внесении изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 22.11.2012 г.  "Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2018г.                                     с.Светлое                                                 №39

О внесении изменений в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.12.2015 №58 «О порядке
формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального здания»

В целях приведения правовых актов администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок, утвержденный постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.12.2015 №58 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального здания» следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 26 после слов «Новосибирской области» дополнить словами «, сроки и объемы их перечисления, порядок возврата указанных субсидий в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты,»
1.2 пункт 28 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Периодичность и сроки предоставления отчетов, а также иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания устанавливаются главным распорядителем средств бюджета Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области или органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в муниципальном задании.»
1.3. пункт 29 порядка изложить в следующей редакции:
«29. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными казенными учреждениями Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области осуществляет главный распорядитель средств бюджета Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области осуществляют органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя.
Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными учреждениями Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области осуществляют органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя.
Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными учреждениями Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области осуществляется в следующих формах:
1) проведение камеральных и выездных проверок по выполнению муниципального задания, в том числе отдельных мероприятий муниципального задания;
2) анализ предоставляемых отчетов (материалов) о выполнении муниципального задания;
3) направление запросов о предоставлении информации о выполнении мероприятий в рамках муниципального задания;
4) анализ поступающих жалоб и проведения опросов заявителей в отношении качества, сроков и объемов (содержания) предоставленных муниципальных услуг.»
1.4 пункт 30 порядка изложить в следующей редакции:
«30. Предметом контроля выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области является установление соответствия объема, состава и качества оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) показателями утвержденного муниципального задания, проверка эффективности расходования средств бюджета Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, предусмотренных для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, а  также степени удовлетворенности потребителей оказанными муниципальными услугами (выполненными работами).
Результат контроля выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области используются для оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ) при формировании муниципального задания на очередной финансовый год, а также для корректировки значений показателей и (или) изменения объема финансового обеспечения выполнения утвержденного муниципального задания.»
2. Специалисту администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Ивановой Л.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета" и разместить на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Специалисту администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Ивановой Л.В.) обеспечить отправку данного постановления в Управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Светловского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                          И.П.Семенихин

                          АДМИНИСТРАЦИЯ
               СВЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                  КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
                  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2018                                     с.Светлое                                          № 40

Об установлении объема сведений об объектах учета реестра муниципального имущества Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, подлежащего размещению на официальном сайте администрации Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии с Приказом Минэкономразвития Российской Федерации  от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить объем сведений об объектах учета реестра муниципального имущества, подлежащих размещению на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в соответствии с приложением.
2. Специалисту  Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области обеспечить в срок до 01.10.2018 г. опубликование сведений об объектах учета реестра муниципального имущества Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  на официальном сайте администрации Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Обеспечить ежегодное обновление (актуализацию) сведений об объектах учета реестра муниципального имущества Светловского сельсовета Краснозерского района на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по состоянию на первое января текущего года.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  Светловского  сельсовета
 Краснозерского района
 Новосибирской области                                                                И.П.Семенихин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/пятого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е
сорок восьмой сессии

19.09.2018  				 с.Светлое			                        №48/4

О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", статьей 21 Закона Новосибирской области от 02.07.2008 N 245-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области,

Совет депутатов Светловского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства). (Приложение №1)
2. Признать утратившим силу решение четырнадцатой сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области пятого созыва от 08.08.2016 года № 14/1 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и Порядка и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
	      3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Решение опубликовать  в периодическом  печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района по вопросам экономики, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

            		                                               Председатель Совета депутатов
Глава Светловского сельсовета		       Светловского сельсовета
Краснозерского района			                  Краснозерского района
Новосибирской области				        Новосибирской области
____________________И.П.Семенихин	_________________О.М.Першин
«___»__________________2018 года	        «___»_____________2018 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЁРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Сорок восьмой  сессии

От 19.09.2018 года                      с.Светлое                                  № 48/3

   О внесении изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 22.11.2012 г.  "Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

           В соответствии с абзацем первым, вторым и третьим пункта 10 статьи 396 НК РФ, (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившим в силу 01.01.2018), на основании протеста прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 15.06.2018 №2/25-16-7-18 и  руководствуясь Уставом Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ: 1.Внести в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 22.11.2012 г.  «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:
1.1. пункт 3 решения читать  в следующей редакции: «Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виду уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 НК РФ. Форма заявления представления такого заявления в электронной форме утверждаются Федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета"  и разместить на официальном сайте администрации  Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

       3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой

Глава Светловского сельсовета		 Председатель Совета депутатов
Краснозерского района				 Светловского сельсовета
Новосибирской области			  Краснозерского района
							  Новосибирской области
_________________И.П.Семенихин            _________________О.М.Першин
«___»__________________2018 года	  	«___»_____________2018 года

Соучредители:     Администрация Светловского сельсовета
                                Краснозёрского района
                               Новосибирской области;

                              Совет депутатов Светловского сельсовета.

  Адрес редакционного Совета:632934 НСО Краснозёрский район
                                                      С.Светлое, ул. Центральная,2
                                                       Тел.8-383-57-63-245;

 Председатель редакционного Совета:
                                                                    тел.63-269.